13. Juni 2019

STADTRHEINE
’\eienan der Ems

des Haupt- und Finanzausschusses

Einladung

zur Sitzung

am 18.06.2019

HFA/032/2019

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

findet statt am

Dienstag, dem 18.06.2019, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Offentlicher Teil:

178/19

Tagesordnung

Niederschrift Nr. 31 iber die 6ffentliche Sitzung am 18.12.2018

Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Dr. Littmann

Sachstand zum integrierten, strategischen Planungsprozess
Berichterstattung durch: Herrn Dr. Littmann

Einwohnerfragestunde

Jahresbericht 2018 der Verbraucherzentrale Nordrhein-Westfalen -
Beratungsstelle Rheine
Berichterstattung durch: Herrn Kriimpel

Herrn Houppert




247/19

090/19

077/19

207/19

227/19

268/19

201/19

223/19

273/19

gez. Dr. Peter Littmann

Blrgermeister

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Interkommunale Zusammenarbeit - Beitritt der Stadt Rheine zur
Kommunalen ADV-Anwendergemeinschaft West (KAAW)
Berichterstattung durch: Herr Egelkamp (KAAW)

Herrn Dr. Luttmann

Satzung der Stadt Rheine uber die Unterhaltung von stadtischen
Unterkiinften zur Unterbringung von obdachlosen Personen
Berichterstattung durch: Herrn Houppert

Herrn Kriimpel

Abwicklung von Zuschusszahlungen an stadtische Beteiligungen -
Antrag der FDP-Fraktion vom 03.12.2018
Berichterstattung durch: Herrn Brunsch

Herrn Kriimpel

OPNV in Rheine - Antrag der SPD-Fraktion vom 6.4.2019
Berichterstattung durch: Herrn Krimpel
Herrn Dr. Vennekotter

Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, Fachbereich 3 - Recht
und Ordnung
Berichterstattung durch: Herrn Kriimpel

Herrn Houppert

Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, Fachbereich 4 - Finanzen,
Wohn- und Grundstlicksmanagement
Berichterstattung durch: Herrn Kriimpel

Herrn Wullkotte

Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, Fachbereich 7 - Interner
Service
Berichterstattung durch: Herrn Dr. Littmann

Herrn Grimberg

Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019,
Sonderbereich 0 - Verwaltungsfiihrung, Biro des Biirgermeisters -
Produktgruppe 02 bis 05
Berichterstattung durch: Herrn Dr. Littmann
Herrn Grimberg

Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, Sonderbereich 9 -
Zentrale Finanzleistungen
Berichterstattung durch: Herrn Krimpel,

Herrn Wullkotte

Eingaben an den Rat der Stadt bzw. an den Haupt- und
Finanzausschuss
Berichterstattung durch: Herrn Dr. Littmann

Anfragen und Anregungen

Seite 2/2



	Tagesordnung
	Unterschrift
	BM_TEXT3

