

## **Einladung**

zur Sitzung

## des Haupt- und Finanzausschusses

am 18.06.2019

HFA/032/2019

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses findet statt am

Dienstag, dem 18.06.2019, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

## Tagesordnung

## Öffentlicher Teil:

- 1. Niederschrift Nr. 31 über die öffentliche Sitzung am 18.12.2018
- 2. Informationen der Verwaltung
  <a href="Berichterstattung durch:">Berichterstattung durch:</a> Herrn Dr. Lüttmann
- **2.1.** Sachstand zum integrierten, strategischen Planungsprozess Berichterstattung durch: Herrn Dr. Lüttmann
- 3. Einwohnerfragestunde

**178/19 4.** Jahresbericht 2018 der Verbraucherzentrale Nordrhein-Westfalen -

Beratungsstelle Rheine

Berichterstattung durch: Herrn Krümpel

Herrn Houppert

247/19	5.	Interkommunale Zusammena Kommunalen ADV-Anwender Berichterstattung durch:	arbeit - Beitritt der Stadt Rheine zur rgemeinschaft West (KAAW) Herr Egelkamp (KAAW) Herrn Dr. Lüttmann
090/19	6.	<del>-</del>	er die Unterhaltung von städtischen Ing von obdachlosen Personen Herrn Houppert Herrn Krümpel
077/19	7.	Abwicklung von Zuschusszal Antrag der FDP-Fraktion vom Berichterstattung durch:	hlungen an städtische Beteiligungen - i 03.12.2018 Herrn Brunsch Herrn Krümpel
207/19	8.	ÖPNV in Rheine - Antrag der : Berichterstattung durch:	SPD-Fraktion vom 6.4.2019 Herrn Krümpel Herrn Dr. Vennekötter
227/19	9.	Berichtswesen 2019, Stichtag und Ordnung Berichterstattung durch:	g 31.05.2019, Fachbereich 3 - Recht Herrn Krümpel Herrn Houppert
268/19	10.	Berichtswesen 2019, Stichtag Wohn- und Grundstücksmand Berichterstattung durch:	g 31.05.2019, Fachbereich 4 - Finanzen, agement Herrn Krümpel Herrn Wullkotte
201/19	11.	Berichtswesen 2019, Stichtag Service Berichterstattung durch:	g 31.05.2019, Fachbereich 7 - Interner Herrn Dr. Lüttmann Herrn Grimberg
223/19	12.	Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, Sonderbereich 0 - Verwaltungsführung, Büro des Bürgermeisters - Produktgruppe 02 bis 05 Berichterstattung durch: Herrn Dr. Lüttmann Herrn Grimberg	
273/19	13.	Berichtswesen 2019, Stichtag 31.05.2019, Sonderbereich 9 - Zentrale Finanzleistungen Berichterstattung durch: Herrn Krümpel, Herrn Wullkotte	
	14.	Eingaben an den Rat der Stadt bzw. an den Haupt- und Finanzausschuss <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Dr. Lüttmann	
	15.	Anfragen und Anregungen	

gez. Dr. Peter Lüttmann Bürgermeister